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Äldreförvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

Eva Frunk Lind          Raili Karlsson 

Direktör            Avdelningschef 

 

 

 

Bakgrund 

Eivor Karlsson (MP) och Christopher Ödmann (MP) föreslår att äldreförvaltning-

en ska göra en utvärdering av trygghetsboende och återstående servicehus. I av-

vaktan på utvärderingen föreslås omvandlingen av servicehus stoppas. Som bak-

grund till förslaget anges att trygghetsboende som väntat blev en hög kostnad för 

de äldre. En genomsnitts pension räcker inte för att flytta in i Stockholms stads 

nya trygghetsboende. I vissa stadsdelar finns inte heller några servicehus när de 

befintliga omvandlas till trygghetsboende - var finns då valfriheten? 

 

I övrigt anser också Eivor Karlsson (MP) och Christopher Ödmann (MP) att beho-

vet av vård- och omsorgsplatser samt korttidsplatser bör kartläggas liksom beho-

vet av kategoriboenden, t.ex. demensboende.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd 

och äldrenämndens handikappråd har tagit del av ärendet den 6 december 2011. 

De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 7 

december 2011. 

 

Äldreförvaltningens förslag 

Äldrenämnden har ansvaret för den strategiska planeringen av särskilda boenden i 

staden. I Boendeplanering för äldre i Stockholms stad (dnr 105-30/2011) ingår 

övergripande planeringsförutsättningar för staden med prognoser av den demogra-

fiska utvecklingen, valfrihetssystem och förändrade behov. Det finns en redovis-

ning av utvecklingen per region med en beskrivning av befintligt utbud av platser, 

hur de äldre väljer vård- och omsorgsboende samt en prognos på kommande efter-

frågan. En revidering av boendeplaneringen görs årligen i samband med äldre-

nämndens underlag för budget för de kommande tre åren (treåringen). Äldreför-

valtningen anser därmed att det finns en bra planering av behov och platser och att 

någon ytterligare kartläggning därav inte behövs. 

 

Servicehus är en boendeform som finns i samtliga regioner. Det är dock en boen-

deform som just nu efterfrågas av allt färre medborgare. Antalet tomma och till-

gängliga lägenheter har varit konstant under de senaste åren trots att en betydande 

minskning av antalet lägenheter gjorts. Samtidigt visar intresseanmälningar till 

bostadskön att det finns ett stort intresse från medborgarna för boendeformen 

trygghetsboende.  

 

Staden har tidigare beslutat att omvandla tio servicehus till trygghetsboende. Ytter-

ligare tre servicehus är nu föreslagna att omvandlas till trygghetsboende. Eftersom 

trygghetsboende är en ny boendeform i Stockholms stad är det viktigt att en utvär-

dering görs. I budget för 2012 med inriktning för 2013 och 2014 har äldrenämn-

den fått i uppdrag att genomföra en uppföljning och utvärdering innan omvand-

lingar behandlas. 

 

Sammanfattningsvis så finns redan en väl fungerande boendeplanering samt beslut 

om att utvärdering av trygghetsboende ska göras och att inga fler omvandlingar 

behandlas innan utvärdering gjorts. 
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